MANUEL
pour le dispositif d’ouverture R–1350
TABLE DE MATIÈRES
A. Volume de livraison 3
B. Description du fonctionnement 4
C. Assemblage 5
D. Présentation de l’appareil de base et de l’émetteur 9
E. Schéma de connexion du rayon infrarouge 10
F. Programmation 11
G. Codification et décodification 18
H. Caractéristiques techniques 19
I. Instructions pour l’utilisateur final 20
J. L’assemblage du rail 22
K. Annexe: Schéma de connexion 23
ARK41_R1350-F.pdf   1ARK41_R1350-F.pdf   1 9/3/13   6:18:03 PM9/3/13   6:18:03 PM
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G 2
INSTRUCTIONS DE SÉCURITÉ IMPORTANTES:
L’OBSERVATION DES INSTRUCTIONS PRÉSENTES EST
ESSENTIELLE POUR LA SÉCURITÉ DES PERSONNES.
GARDEZ LES INSTRUCTIONS POUR L’USAGE FUTUR.
� Les enfants ne doivent pas être laissés jouer avec les organes de
commande.
� Les télécommandes ne doivent pas être gardées à portée des enfants.
� La porte en mouvement doit être suivie avec attention, et personne ne
doit s’y approprier jusqu’à l’ouverture ou fermeture complète de la
porte.
� L’installation doit être fréquemment vérifiée, surtout les câbles,
ressorts et les accessoires, pour la présence d’éventuelle usure,
détérioration ou pour déréglage. Le dispositif ne doit pas être utilisé
lorsqu’il nécessite de la réparature ou du réglage, parcequ’une
défection quelconque ou la porte déséquilibrée peuvent causer des
accidents graves.
ARK41_R1350-F.pdf   2ARK41_R1350-F.pdf   2 9/3/13   6:18:04 PM9/3/13   6:18:04 PM
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G 3
A. Volume de livraison
Le dispositif d’ouverture pour la porte de garage est transporté en deux boîtes
de carton, dont l’une contient le paquet du dispositif d’ouverture et l’autre le
jeu de rail présenté ci-bas.
Le paquet du dispositif d’ouverture:
Représentation Description Quantité
Unité d’ouverture 1
Manuel 1
Émetteur 2
Unité de commande sans fil 1
Levier courbé de la porte 1
Bande de montage 2
Étrier de support 1
Étrier en forme „U” 3
Étrier de support pour la tête 1
Fixateur de porte 1
Paquet des divers pièces de fixation
Vis à tête hexagonal 6×15  (8×); vis avec écrou hexagonal 6×80 (1×);
goupille 8×25 (1×); clavette 3×20 (1×); anneau offset  (1×); écrou
d’expansion 6×80  (6×); vis avec écrou hexagonal 8×20  (4×).
Paquet de montage du rail
Rail préassemblé
Rail (1×) Levier droit de la porte (1×)
Chaîne (1×) Cordon d”urgence (1×)
Treuil (1×)
ARK41_R1350-F.pdf   3ARK41_R1350-F.pdf   3 9/3/13   6:18:04 PM9/3/13   6:18:04 PM
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G 4
B. Description du fonctionnement
Microordinateur intelligent..........Réglage à précision de la position par ordinateur
intelligent, détection en temps de la force,

D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G 19
G. Programmation des émetteurs
G.1 Codification
Presser: „S” „0” est visible au côté
gauche de l’affichage, qui
disparaît immédiatement.
Presser le bouton deux fois
pour terminer la codifica-
tion.
Le réglage du code est à succès pourvu que le dispositif d’ouverture
fonctionne normalement. En suivant ces opérations, on peut régler
aussi d’autres émetteurs.
G.2 Décodification
Presser et maintenir en état
pressé la touche “S”.
„0” sera visible au côté
gauche de l’affichage.
Maintenir la touche aussi
longtemps que “0”
disparaisse.
En ce moment, le dispositif d’ouverture ne peut être commandé avec n’importe quel
émetteur qu’après une codification nouvelle.
OBSERVATIONS: après la perte d’un émetteur, il est recommandé de
décodifier le dispositif et de codifier un nouvel émetteur afin de ne pas
pouvoir manipuler la porte avec l’émetteur perdu.
ARK41_R1350-F.pdf   19ARK41_R1350-F.pdf   19 9/3/13   6:18:06 PM9/3/13   6:18:06 PM
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G 20
H. Caractéristiques techniques
H.1 Types et utilisations recommandées
Type Tension (V) Surface de porte (m2) Différence temp. ambiante (°C)
R-1350M 180–240 10 –20...50
R-1350G 180–240 16 –20...50
H.2 Rail de guidage et dimensions disponible
Type Longueur totale Course de rail Hauteur de la porte soulevée
SK–3000 3020 mm 2500 mm <2200 mm
SK–3300 3320 mm 2800 mm <2500 mm
SK–3600 3620 mm 3200 mm <2800 mm
H.3 Données techniques
Puissance  100W/R-1350M, 150W/R-1350G
Mode de préparation 4W, sans le fonctionnement du moteur et des lampes
Force de traction 700N/R-1350M, 1100N/R-1350G
Unité de commande CPU
Mode de commande Induction par impulses
Moteur 24 VDC
Éclairage 25 W (1×); E14
Vitesse de la porte 11 cm/seconde
Type de fusible 1. fusible de puissance: 2,5 A; 2. fusible de lampe: 2,5 A
Induction de vitesse Induction aux cellules photoélectriques
Fréquences et rayon d’action
de l’émetteur
433 MHz / sur terrain libre 50 m
Entraînement Chaîne
Protection Garder au lieu sec.
ARK41_R1350-F.pdf   20ARK41_R1350-F.pdf   20 9/3/13   6:18:06 PM9/3/13   6:18:06 PM
D I S P O S I T I F  D ’ O U V E R T U R E  R - 1 3 5 0 M / G 21
I. Instructions pour l’utilisateur final
I.1 Entretien du dispositif d’ouverture
a) Le dispositif d’ouverture R-1350M/R-1350G pour les portes de garage est un
produit écologique qui, en cas d’utilisation normale, nécessite un minimum
d’entretien.
b) À l’occasion de la première utilisation du dispositif il faut vérifier le système
d’actionnement pour le fonctionnement léger.
c) Après un certain temps d’utilisation il faut vérifier systématiquement le niveau
de la porte à l’occasion de l’ouverture et de la fermeture, ainsi que le ressort,
qui doit avoir une force suffisante pour pouvoir élever la porte.
d) Lors d’une panne de courant, l’utilisateur peut vérifier le mémoire du
programme. Au rétablissment de l’alimentation, il suffit de presser une vois la
touche de l’émetteur et la pourt se soulève.
Le mouvement de la porte
est interrompu en cas de
panne de courant.
Après le rétablissement de
l’alimentation presser la
touche de l’émetteur, et la
porte se soulève.
Conformément au mémoire
du programme, la porte se
soulève à la position
extrême haute, puis elle
s’arrête.
I.2 Exploitation normale
a) Commande à distance........L’ouverture, fermeture et l’arrêt de la porte
peuvent être réalisés avec une seule touche de